
Exp.: EX -2020-19065447-GDEBA-DPTLMIYSPGP 

Ref.: “Remodelación Y Puesta en Valor – CAPS – Grupo 7.5 – CAPS N°3 El Jagüel, N°17 
Sagrado Corazón y N°4 San Pedrito – Esteban Echeverría/AMBA”  

Partido: Esteban Echeverría 

 

CIRCULAR Nº 1 CON CONSULTA 

Por medio de la presente se comunica a las empresas interesadas, la respuesta a la siguiente 
consulta: 

CONSULTA Nº 1:  

Luego de la visita a obra se observó en el CAPS No 17 – Sagrado Corazón un muerto de hormigón 
del tensor de la antena que se encuentra en el predio donde se construirá la enfermería y vacunatorio 
nuevo, que previsión se ha tomado. 

RESPUESTA Nº 1: 

Deberá desestimarse la presencia de la base de hormigón armado (muerto) para tensor de antena, 
dado que la remoción del mismo correrá por cuenta del Municipio previo al inicio de la obra, puesto 
que dicha antena no se encontraba instalada en el momento de ejecutarse el relevamiento del edifcio 
de referencia para elaboración del proyecto. 

CONSULTA Nº 2: 

En la unidad sanitaria N°17, hemos observado que en el sector donde se construirá el local 2 
enfermería/vacunatorio (sobre calle Battipede), existe en la actualidad una columna con tensores 
que soportan la antena. Al respecto queríamos saber como será el Proyecto ejecutivo y como se 
resolverá la estabilidad de la antena o si ésta será removida. 

Envío de forma adjunta las fotos tomadas en el lugar. 

RESPUESTA Nº 2: 

Deberá desestimarse la presencia de la base de hormigón armado (muerto) para tensor de antena, 
dado que la remoción del mismo correrá por cuenta del Municipio previo al inicio de la obra, puesto 
que dicha antena no se encontaba instalada en el momento de ejecutarse el relevamiento del edifcio 
de referencia para elaboración del proyecto. 
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